
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЗЕИ 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(ООА) 

 

ПРИКАЗ 

  24.04.2017                                                                                            №  _111-од_ 

г. Зея 

 

Об итогах муниципального этапа Всероссийского конкурса  

«Безопасное колесо» 

 

   В целях организации деятельности по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма, активизации пропаганды правовых знаний в 

области обеспечения безопасности дорожного движения среди детей и 

подростков, а также привития юным участникам дорожного движения 

навыков безопасного поведения на улицах и дорогах, в соответствии с 

приказом министерства образования и науки от 27.03.2017 №173/361 «О 

проведении регионального конкурса-соревнования ЮИД «Безопасное 

колесо», распоряжением главы города от 11.04.2017 № 12-р «О проведении 

муниципального этапа Всероссийского конкурса юных инспекторов 

движения «Безопасное колесо-2017»,  в соответствии с планом мероприятий 

отдела образования администрации города Зеи  21, 22 апреля 2017 года 

проведён муниципальный этап Всероссийского конкурса «Безопасное 

колесо» (далее - Конкурс).  

  В Конкурсе приняло участие  5 команд (20 обучающихся) из 5 

общеобразовательных организаций г. Зеи: МОАУ СОШ № 1, МОБУ ЦО, 

МОБУ Лицей, МОБУ СОШ № 4, МОБУ СОШ № 5. 

На основании решения судейской коллегии  

п р и к а з ы в а ю: 

 1. Наградить грамотой отдела образования администрации города Зеи 

победителей и призеров муниципального этапа Всероссийского конкурса 

«Безопасное колесо» в командном первенстве: 

за I место – команду МОБУ Лицей; 

за II место – команду МОБУ СОШ № 4; 

за III место – команду МОАУ СОШ № 1. 

 2. Наградить грамотой отдела образования администрации города Зеи 

победителей и призеров муниципального этапа Всероссийского конкурса 

«Безопасное колесо» в командном первенстве на отдельных станциях: 

«Знатоки Правил дорожного движения» 

 за I место – команду МОБУ ЦО; 

 за II место – команду МОБУ Лицей; 

 за III место – команду МОБУ СОШ № 4. 



«Знание основ оказания первой помощи» 

 за I место – команду МОБУ Лицей; 

 за II место – команду МОАУ СОШ № 1; 

 за III место – команду МОБУ СОШ № 4. 

«Основы безопасности жизнедеятельности» 

 за I место – команду МОБУ СОШ № 5; 

 за II место – команду МОБУ ЦО; 

 за III место – команду МОБУ СОШ № 4. 

«Автогородок» 

 за I место – команду МОБУ Лицей; 

 за II место – команду МОБУ СОШ № 4; 

 за III место – команду МОАУ СОШ № 1. 

«Фигурное вождение велосипеда» 

 за I место – команду МОАУ СОШ № 1; 

 за II место – команду МОБУ Лицей;  

 за III место – команду МОБУ ЦО. 

 3. Наградить грамотой отдела образования администрации города Зеи 

победителей и призеров муниципального этапа Всероссийского конкурса 

«Безопасное колесо» в личном первенстве на отдельных станциях: 

«Знатоки Правил дорожного движения» 

 за I место – Морозову Маргариту, обучающуюся МОБУ ЦО; 

                         – Водолажского Данила, обучающегося МОБУ ЦО. 

 за II место – Зиятдинову Ангелину, обучающуюся МОБУ СОШ № 5; 

                              – Котовщикова Платона, обучающегося МОБУ СОШ № 4. 

 за III место – Шкуро Варвару, обучающуюся МОБУ СОШ № 4; 

                              – Бачинского Арсения, обучающегося МОБУ Лицей. 

«Знание основ оказания первой помощи» 

 за I место – Своякову Марину, обучающуюся МОБУ Лицей; 

                           – Котемако Михаила, обучающегося МОБУ СОШ № 5. 

 за II место – Филимошкину Елизавету, обучающуюся МОАУ СОШ 

№1;  

                              – Бачинского Арсения, обучающегося МОБУ Лицей. 

 за III место – Клочко Анжелику, обучающуюся МОБУ Лицей; 

                              – Бордакова Егора, обучающегося МОБУ СОШ № 4. 



«Основы безопасности жизнедеятельности» 

 за I место – Клочко Анжелику, обучающуюся МОБУ Лицей;  

                           – Сипирина Михаила, обучающегося МОБУ СОШ № 5. 

 за II место – Своякову Марину, обучающуюся МОБУ Лицей;  

                             – Кабанова Егора, обучающегося МОБУ ЦО. 

 за III место – Шкуро Варвару, обучающуюся МОБУ СОШ № 4; 

                              – Котемако Михаила, обучающегося МОБУ СОШ № 5. 

«Автогородок» 

 за I место – Своякову Марину, обучающуюся МОБУ Лицей; 

                           – Бачинского Арсения, обучающегося МОБУ Лицей. 

 за II место  – Шкуро Варвару, обучающуюся МОБУ СОШ № 4; 

                              – Филатова Алексея, обучающегося МОБУ Лицей. 

 за III место – Клочко Анжелику, обучающуюся МОБУ Лицей; 

                                – Котовщикова Платона, обучающегося МОБУ СОШ № 4. 

«Фигурное вождение велосипеда» 

 за I место – Морозову Маргариту, обучающуюся МОБУ ЦО; 

                           – Бордакова Егора, обучающегося МОБУ СОШ № 4. 

 за II место – Клочко Анжелику, обучающуюся МОБУ Лицей;  

                            – Котемако Михаила, обучающегося МОБУ СОШ № 5. 

 за III место – Филимошкину Елизавету, обучающуюся МОАУ СОШ 

№1; 

                   – Колинко Артема, обучающегося МОАУ СОШ № 1. 

 4. Наградить благодарственными письмами отдела образования 

администрации города Зеи руководителей команд-победителей и призеров 

в командном первенстве муниципального этапа Всероссийского конкурса 

«Безопасное колесо»: 

 - Бурноса Михаила Андреевича, учителя ОБЖ МОАУ СОШ № 1; 

 - Костяева Владимира Ильича, учителя ОБЖ МОБУ Лицей; 

 - Кузнецова Александра Владимировича, учителя ОБЖ МОБУ СОШ № 

4; 

 5. Объявить благодарность за подготовку победителей и призёров в 

личном первенстве муниципального этапа Всероссийского конкурса 

«Безопасное колесо»: 

 - Приходько Дине Павловне, учителю начальных классов МОБУ ЦО; 

 - Андрееву Анатолию Анатольевичу, учителю ОБЖ МОБУ СОШ № 5. 



 6. Наградить благодарственным письмом отдела образования 

администрации города Зеи за создание оптимальных условий для проведения 

муниципального этапа Всероссийского конкурса «Безопасное колесо»: 

 - Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение Центр 

образования, руководитель Гущина Людмила Михайловна. 

   7. Наградить благодарственным письмом отдела образования 

администрации города Зеи за помощь в организации и проведении 

муниципального этапа Всероссийского конкурса «Безопасное колесо»: 

 - Приходько Дину Павловну, учителя начальных классов МОБУ ЦО. 

   8. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций: 

- поощрить педагогов, подготовивших победителей и призёров   

муниципального этапа Всероссийского конкурса «Безопасное колесо». 

 9. Руководителю МОБУ Лицей Арямнову А.П. подготовить команду 

для участия в региональном этапе Всероссийского конкурса «Безопасное 

колесо», который будет проводиться с 11 по 16 мая 2017 года в г. 

Благовещенске. 

 10. Руководителю МБО ДО ДДТ «Ровесник» Коренёк И.П. оказать 

помощь МОБУ Лицей в подготовке команды для участия в региональном 

этапе Всероссийского конкурса «Безопасное колесо» (творческий командный 

конкурс агитбригад «Вместе за безопасность дорожного движения», 

творческий заочный конкурс юных корреспондентов «Напиши письмо 

водителю» (индивидуальный)). 

 11. Контроль над исполнением приказа возложить на Голубеву О.В., 

старшего методиста МКУ «ЦОБАУ г. Зеи» 

 

 

 

Начальник  отдела 

 

О.В. Максимишина 

 


